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Yttrande gällande remiss om Boverkets förslag till 
föreskrifter om skydd med hänsyn till hygien, hälsa 
och miljö samt hushållning med vatten och avfall  
 

VA SYD har tagit del av ovan rubricerat ärende och vill härmed framföra nedanstående 
synpunkter.  

Om VA SYD 

VA SYD är ett kommunalförbund som utvecklar och vårdar VA-system och avfallshantering i 
Sydvästra Skåne.  

VA SYDs avfallsavdelning ansvarar för insamlingen av kommunalt avfall och avfall under 
kommunalt ansvar i Malmö stad och Burlövs kommun. Ansvarig politisk instans är Tekniska 
nämnden i Malmö, genom avtal med Burlövs kommun. Avfallshierarkin genomsyrar det 
övergripande arbetet, där det är prioriterat att avfallsmängderna ska minska, återbruket ska öka 
och att det avfall som ändå uppkommer ska tas hand om på ett så miljövänligt sätt som möjligt för 
att kunna bidra till en hållbar samhällsutveckling.  

Bakgrund 

Boverket arbetar med en översyn av reglerna om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö, 
nuvarande avsnitt 6 i Boverkets byggregler (BBR). Det är ett delprojekt i Möjligheternas byggreg-
ler, som ska överföra gällande byggregler till en ny förenklad modell.  

Förslaget till föreskrifter bygger på en ny regelmodell för Boverkets byggregler som innebär att de 
allmänna råden tas bort. Regelmodellen har arbetats fram inom ramen för ett regeringsuppdrag 
till Boverket att se över bygg- och konstruktionsreglerna.  De nya föreskrifterna föreslås träda i 
kraft den 1 juli 2024. Samtidigt upphävs motsvarande regler om hygien, hälsa och miljö samt om 
hushållning med vatten och avfall i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd, 
BBR.  
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Övergripande ställningstaganden 

VA SYD är generellt positiva till den nya regelmodellen, som bland annat innebär att de allmänna 
råden tas bort. Förslaget innebär en förenkling och ett förtydligande av reglerna, och öppnar upp 
för en dialog mellan de olika parterna för att åstadkomma så bra lösningar som möjligt i 
planeringsprocesserna avseende avfallshanteringen. 

Förslaget innebär även att de två tekniska egenskapskraven kopplade till hantering av avfall; 
skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt hushållning med avfall slås samman, vilket VA 
SYD inte har några synpunkter på. 

Specifika synpunkter 

VA SYD håller med om att det är viktigt att avfallsanordningar eller avfallsutrymmen placeras utan 
stora avstånd för användarna som ska lämna avfall. Detta måste dock vägas mot de 
arbetsmiljömässiga aspekterna på hämtningen av avfall. VA SYD välkomnar därför att det 
allmänna rådet i nuvarande BBR, om maximalt 50 meters avstånd från byggnad till avfallslösning, 
inte har formulerats som ett bindande krav i förslaget, utan att det i varje enskilt fall får göras en 
riskbedömning utifrån platsens förutsättningar.  

Handläggning och underskrift 

Vid den slutliga handläggningen har Malin Backman, planarkitekt och Sandra Persson, enhetschef 
deltagit.  

 

 

 

Karin Wikström   

Avdelningschef avfallsavdelningen, VA SYD 
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